Kontrate e Shitjes se 1 % te Kuotave te Kapitalit te Shoqerise DEHA 2010 SHPK

Sote me dt.30.06.2024 ne Fier

PALA Shitese:

Z. Hetem Seitaj shtetas shqitar, lindur ne Greshic dhe banues ne Fier i datelindjes 25/05/1963
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, I pajisur me ID Personal G30525114K
zoterues 126% te kapitalit themeltar te Shoqerise DEHA 2010 SHPK me NIUS L03425410B ose
zoterues i I(njé) pjese me vlere 3 978 000 (tremiljon e nenteqind e shtatedhjete e tete mije) Leke
ketu e me poshte per ¢ efektet e kesaj kontrate cilesuar si "Shites",
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PALA BLERESE

Z. Bardhyl Seitaj shtetas Shqiptar, lindur ne Fratar dhe banues ne Fier i datelindjes
10/04/1970, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, I pajisur me ID Personal
HO0410380F zoterues i 24 % te kapitalit themeltar te Shoqerise DEHA 2010 SHPK me NIUS
1034254108 ose zoterues i J (njé) pjese me vlere 3,672.000 (tre miljon e gjashtegind e
shtatedhjete e dy mije) Leke

ketu e me poshte per e efektet e kesaj kontrate cilesuar si "Bleres".

me vullnetin e tyre te lire dhe te plote duke ju permbajtur dispozitave te Kodit Civil te
Republikes se Shqiperise neni 705 e vijues I tije, Ligjit 9901 date 14.04.2008 "per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare" bien dakort dhe nenshkruajne Kontraten se Shitjes se 1% te Kuotave te
Kapitalit Themeltare te DEHA 2010 SHPK sipas kushteve dhe percaktimeve ligjore te
meposhteme:

NENI 1

PERSHKRIMI I OBJEKTIT

L1 7. Hetem Seitaj eshte zoterues i26 % tc kapitalit themeltar te Shoqerise DEHA 2010
SHPK ., shogeri me pergjegjesi te kufizuar, themeluar me daté 15/10/2010 dhe regjistruar prang
Qendres Kombetare te Regjistrimit dt 25/1 0/2010 CN-456249-10-10 (Regjistrimi Fillestar) , me
numer Unik Identifikimi te subjektit L03425410B, me seli né Fier Mbrostar Vaikan Fshati
Vajkan, zona kadastrale nr--3695 numer pasurie nr- 154/4

1.2 Z. Bardhyl Seitaj eshte zoterues i24% te kapitalit themeltar te Shoqerise DEHA 2010
SHPK ., shogeri me pergjegjesi te kufizuar, themeluar me daté 15/ 0/2010 dhe regjistruar prané
Qendres Kombetare te Regjistrimit dt 25/10/201 0 CN-456249-10-10 (Regjistrimi Fillestar) , me
numer Unik Identifikimi te subjektit 1.0342541 0B, me seli né Fier Mbrostar Vaikan Fshati
Vajkan, zona kadastrale nr--3695 numer pasurie nr- 154/4

1.3 DEHA 2010 SHPK, shogeri me pergjegjesi te kufizuar, themeluar me daté 15/10/2010 dhe
regjistruar prané Qendres Kombetare te Regjistrimit dt 25/10/2010 CN-456249-10-10
(Regjistrimi Fillestar) , me numer Unik Identifikimi te subjektit L03425410B, me seli né Fier
Mbrostar Vaikan Fshati Vajkan, zona kadastrale nr--3695 numer pasurie nr- 154/4

me Kapital themeltar té rregjistruar prej 15 300 000 (pesémbédhjetérmiljon e treqind mij€)
Leké me Numér t& pérgjithshém t& kuotave 4, dhe zotérohet nga

-Ortaku Alfret Seitaj me kontribute ne kapitalin e shogerise si me poshte
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a) Vlera e Kapitalit 3 825 000 (tremiljone e teteqinde e njezete e pese mije) Leke nga te cilat
kontributi ne Para 3 825 000 Leke ; ne Natyre 0 Leke

b) Nr.i pjeseve /(nje)

¢) Pjesémarrja né pérqindje 25%

-Ortaku Hetem Seita J me kontribute ne kapitalin e shoqgerise si me poshte

a) Vlera e Kapitalit 3 978 000 (tremiljon e nenteqind e shtatedhjete e tete mije) Leke

nga te cilat kontributi ne Para 0 : ne Natyre 3 978 000 leke

b) Nr.i pjeseve 1(njé)

¢) Pjesémarrja né pérgindje 26%

-Ortaku Bardhyl Seitaj me kontribute ne kapitalin e shogerise si me poshte:

a) Vlera e Kapitalit 3,672,000 (tre miljon e gjashteqind e shtatedhjete ¢ dy mije)Leke nga te cilat
kontributi ne Para 1 872 000 Leke ; ne Natyre 1 800 000 Leke

b) Nr.i pjeseve I (njé)

¢) Pjesémarrja né pérgindje 24%

-Ortaku Ilir Seitaj me kontribute ne kapitalin e shoqerise si me poshte:

a) Vlera e Kapitalit 3 825 000 (tremiljone e teteqinde e njezete e pese mije) Leke nga te cilat
kontributi ne Para 131 400 Leke ; ne Natyre 3 693 600 Leke

b) Nr.i pjeseve 1(njé)

¢)Pjesémarrja né pérqindje 25%

Perfaqsues Ligjor I shogerises DEHA 2010 SHPK Z Bardhyl Seitaj

1.4 Objekt i kesaj kontrate eshte Shitja nga ana e shitesit Z Hetem Seitaj 1% te kuotve te kapitalit qe
ai zoteron ne shogerine DEHA 2010 SHPK

dhe

Blerja nga ana e bleresit Z. Bardhyl Seitaj e 1% kuota te kapitalit qe zoteron shitesi Hetem Seitaj ne
shoqerine DEHA 2010 SHPK

1.5 Shitja ne masen 1 % e kuotave te kapitalit themeltar qe zoterohet nga Hetem Seitaj dhe blerjen e
tyre nga ana e Bleresit humbet te drejten e pronesise se shitesit mbi keto kuota dhe ia transferon ate te
bleresi me te drejta te plote,si pasoje e ketije transaksioni shitjeje.

1.6 Ne kete menyre me kalimin e pronesise me ane te kesaj Kontrate Shitjeje te kapitalit te Shoqerise
DEHA 2010 SHPK gjendja e pronesise ndryshon ne kete menyre:

1.6.1 Alfret Seitaj me kontribute ne kapitalin e shogerise si me poshte
a) Vlera e Kapitalit 3 825 000 (tremiljone e teteqinde e njezete e pese mije) Leke nga te cilat
kontributi ne Para 3 825 000 ; ne Natyre 0 leke
b) Nr.i pjeseve 1(njé)
¢) Pjesémarrja né pérqindje 25%
1.6.2 Hetem Seitaj me kontribute ne kapitalin e shogerise si me poshte .
a) Vlera e Kapitalit 3 825 000 (tremiljone e teteqinde e njezete e pese mije) Leke nga te cilat
kontributi ne Para 0 ; ne Natyre 3 825 000 leke
b) Nr.i pjeseve 1(njé)
¢) Pjesémarrja né pérqindje 25%
1.6.3 Bardhy! Seitaj me kontribute ne kapitalin e shogerise si me poshte: _
a) Vlera e Kapitalit 3 825 000 (tremiljone e teteqinde e njezete e pese mije) Leke nga te cilat
kontributi ne Para 2 025 000 ; ne Natyre 1 800 000 leke
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b) Nr.i pjeseve 1(nje)
¢)Pjesémarrja né pérqgindje 25%
1.6.4 Ilir Seitaj me kontribute ne kapitalin e shoqgerise si me poshte:
a) Vlera e Kapitalit 3 825 000 (tremiljone e teteqinde e njezete e pese mije) Leke nga te cilat
kontributi ne Para 131 400 Leke ; ne Natyre 3 693 600 Leke
b) Nr.i pjeseve / (njé)
¢)Pjesémarrja né pérqindje 25%

NENI 2
CMIMI I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES

2.1 Cmimi i Shitjes se kuotave eshte 20000 (njezete mije)leke

2.2 Pagesa do te kryehet ne nje nga llogarite bankare qe ortaket zoterojn ne Bankat e Nivelit te
dyte

2.3 Pagesa do te kryhet para Rregjistrimit te Kontrates se Shitjes ne Qendren Kombetare te
Biznesit

NENI 3
BAZA LIGJORE

Kodi Civilil i Republikes se Shqiperise, nenet 705 dhe vijues te tij;
Ligji Nr 9901, date 14.04.2008 "Per T regtaret dhe Shogerite Treglare":

NENI 4
KALIMI I PRONESISE';

Me nenshkrimin e kesaj kontrate,

Shitesi - Hetem Seitaj humbet ne masen 1% pronesine e tij ge zoteronte ne kuatat e kapitalit te
DEHA 2010 SHPK | keshtu pjesemartja e tij ne kapitalin themeltar nga 26% behet 25%

Z. Bardhyl Seitaj rrit ne masen 1% pronesine e tij ge zoteronte ne kuatat e kapitalit te DEHA
2010 SHPK keshtu pjesemarrja e tij ne kapitalin themeltar nga 24% behet 25%

NENI 5
Struktura e Pronesise
Shoqeria tregetare DEHA 2010 SHPK pase nenshkrimit te kesaj kontrate do te kete ortake te
saj:
5.1 Alfret Seitaj me kontribute ne kapitalin e shogerise si me poshte
a) Vlera e Kapitalit 3 825 000 (tremiljone e teteginde e njezete e pese mije) Leke nga te cilat
kontributi ne Para 3 825 000 0 ; ne Natyre 0 leke
b) Nr.i pjeseve I(njé)
¢) Pjesémarrja né pérqgindje 25%
5.2 Hetem Seitaj me kontribute ne kapitalin e shogerise si me poshte .
a) Vlera e Kapitalit 3 825 000 (tremiljone e teteqinde e njezete e pese mije) Leke nga te cilat ne
Para ne vleren 0 Leke dhe ne Natyre ne vleren 3 825 000 Leke
b) Nr.i pjeseve 1(njé)
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¢) Pjesémarrja né pérqindje 25%
5.3 Bardhyl Seitaj me kontribute ne kapitalin e shogerise si me poshte:
a) Vlera e Kapitalit 3 825 000 (tremiljone e teteqinde e njezete e pese mije) Leke nga te cilat ne
Para ne vleren 2 025 000 Leke dhe ne Natyre ne vleren 1 800 000 Leke
b) Nr.i pjeseve /(nj¢)
¢)Pjesémarrja né pérqindje 25%
5.4 Ilir Seitaj me kontribute ne kapitalin e shoqerise si me poshte:
a) Vlera e Kapitalit 3 825 000 (tremiljone e teteginde e njezete e pese mije) Leke nga te cilat ne
Para ne vleren 131 400 Leke dhe ne Natyre ne vleren 3 693 600 Leke
b) Nr.i pjeseve 1(nje)
c)Pjesémarrja né pérqindje 25%

NENI 6
Rregjistrimi Kontrates se Shitjes ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Palet kane dijeni per kryerjen e regjistrimit Kontrates se Shitjes prane QKB

(Qendra Kombetare e Biznesit) Fier, per te bere ndryshimet perkatese pase nenshkrimit te kesaj
kontrate ne baze te Ligjit Ligji 9901, date te 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare".
Aplikimi per ndryshime te te dhenave te shogerise sipas kesaj kontrate do te kryhet nga
administratori I shogerise.

NENI 7
Interpretimi I kontrates ne teresi.

-Kjo kontrate do te interpretohet dhe zbatohet ne perputhje me dispozitat e kodit Civil te
Republikes se Shqiperise dhe Ligjit 9901, date te 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregetare".

-Cdo kusht apo formulim qe mund te sjelle paqartesi do te interpetohet ne konteksin e teresise se
Kontrates dhe ne kendveshtrimin e gellimit ge I shtyu palet te lidhin kete Kontrate.

NENI 8
Legjislacioni I zbatueshem dhe juridiksioni,zgjidhja e mosmarreveshjeve

8.1 Kjo kontrate eshte redaktuar ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe kokretisht ne Kodin
Civil te Republikes se Shqiperise ,neni 705 e vijues te tije si dhe Ligjit Ligji 9901, date te
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare".

8.2 Persa I perkete ceshtjeve qe kjo kontrate nuk I rregullon shprehimisht ato do te rregullohen
nga dispozita te tjera te Kodit Civil dhe Legjislacionit Perkates.

8.3 Cdo mosmarreveshje qe mund te lind nga interpretimi ose zbatimi I kushteve te kesaj
kontrate midis paleve,do te zgjidhen me marreveshje dhe mirekuptim te ndersjellte midis tyre,ne
perputhje me Legjislacionin Shgiptare ne fugi. .
8.4 Kur midis paleve nuk arrihet zgjidhja e e geshtjeve me mirekuptim secila prej tyre mund ti
drejtohet per zgjidhje Gjykates se Rrethit Gjyqesor Fier

NENI 9
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Anekset e Kontrates

9.1 Kesaj kontrate I bashkalidhen sj pjese perberese dhe te pandare keto dokumenta qe do te
quhen Anekse te Kontrates

- Vendimi N 37 date 30.06.2024 i asamblese se ortakeve te shoqerise DEHA 2010 SHPK
-Dokumentat e identifikimit te paleve kontraktuese.

NENI 10
Gjuha e kontrates

Kontrata u redaktua ne gluhen shqipe ne 4 (kater)ekzempare nga 4 (kater )flete secila ,me viere
le njejta juridike, mbeshtetur ne shprehjen e lire e te plote te vullnetit te paleve kontraktuese. Nje
ekzemplare vendoset ne arshiven e shogerise,nje ekzemplare depozitohet ne QKB (Qendra
Kombetare e Biznesit) per tu rregjistruar transaksioni I kryer dhe 2 ekzemplare ju vihen ne
dispozicion paleve kontraktuese.

NENI 11
Hyrja ne Fugqi
Kjo Kontrate Shitje kuotave te kapitalit hyne ne fuqi ne gastin e nenshkrimit te paleve .
PALET KONTRAKTUESE
7ete;n Seitaj Bardh_'yl Sgitg_e_j
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« Fier Fier,Tel:034 228402

Data / Date: '.

02/07/2024

Transferte e brendshme |/ Internal TransferTransferte e brendshme individ
me komision

B E e LeCARISEQEDES IS ML EBIEACCOUNTDETAILS DETAJET E LLOGARISE QE KREDITOHET / CREDIT ACCOUNT DETAILS

Klienti / BARDHYL SEITAJ Emer Klienti /
ELTS?:}mer' s Name-. Customer's Name: HETEM SEITAJ
i+ Llogarie / Accoun 902026140072208360 E;,L'Oga”e JAccoUnt 90>026140076431352
o} .
huma Tot. € Shuma Tot. e
ehituar / Total Debit 20,100.00 Monedha / CCY: LEK Kredituar / Total 20,000.00 Monedha / CCY: LEK |
mount: Credit Amount
huma me fjale / Njezete mije € Njeqind SIS (RO Njezete mije
mount in wWords Amount in words
-odukti / Product TRFI Produkti / Product [RF] \
~te Valuta / Value Date Valuta / Value %]
ate: Date: l
. - |

| KALIM SIPAS KONTRATES SE SHITJES 1% TE KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOQERISE DEHA 2010 SHPK SHITES \

ferenca / Reference: e TEN SEITAJ BLERES BARDHYL SEITAJ

V !
:
Tipi i Transaksicnit / Shuma e Debituar 7/ Debit Minus Komisionin / Less Kurst | kembjmitf Shuma o Kredituar / Credit Amount. |
Transaction Type Amount Commistion Exch Rate .
I 20,000.00
snsferie e brendshme 20.100.00 100.00 1.00000

uthje me ligiin xonsideronet nga autoritetet pérkatese transakasion |

uma e shfaqur buren nga aktivitete te iigjshme dne nuk pérfagéson n
:in e terrorrizmit.Dexliaroj

> veprim pér pastrimin e parasé ose financt
p dhe né rast mungese fondesn

nyré té njéanshme té stornojé ilogarine, 5 Bankés prej meje /nes

klarojimé se fé gjitha té dhénat dhe instmksienet e pereq_iture p;ene
truksionet e pasakta ose té paplota té paragitura pre; meje/nesn.

e : a transaction o
e amount shown comes from legal activities and It does not represent

Torism financing. - her InC
e hereby declare that for any mistake in credit, debit or any otner

mburse the bank with the entire amount required by it. me/us are
e hereby declare that all the data and instructions presented to thei fsi?:c?iins 5
e Bank is not responsible for the inaccurate or incomplete data or

SERDORUESIT LE
FIRMA AUTORIZUESE / AUTHORISED SIGNATURE FIRMA E

4:51:43

donjé transaksion ose veprim i cili né perp
/mé pér ¢do gabim kreditimi
pranoj/meé se do té rimour

¢ an action, which legally is considered by

ongruity the hank is authoriZed o rev

accurate pnd complete.
esented by meps. g

€ esi tjete 1ZOt é ne |
ér ¢do parreguliesi tietér Banka autonzonet g |

ose debitimi té llogarisé apo P SRS
i/me ¢ & té kerkuar :

soj/mé Banken me ¢do shume (e Ngaalo S S L .

h jané té sakta dhe té piota. Banka nuk ka asnjé pergjegiesi perte dhéna |]

the proper authorities as money laundering or

t will
erse it unilaterally, and in the case of absence of funds liwe accept tha

e “IRMA E KLIENTIT / CUSTOMER'S SIGNATURE

WATURE

P BANK Abania
DXga Fier

! Ref NO: 026TRF1241840004 :

——

ra | Tima: =
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